– Львів,
1891. – А. Ш.) докаже Вам, що правда на її стороні» [22, т. 49, с. 389]. М. Павлик таки
дослухався до Франкових порад, хоча й нарікав на його неконсеквентність у цій справі в
листі до М. Драгоманова від 22/10 квітня 1893 року. Зрештою ні в «Зорі», ні в «Народі»
це спростування так і не з’явилося, а М. Павлик звинуватив І. Франка в зумисному
припиненні цієї справи: «І так Кобринська зо своїми брехнями торжествує між іншим
і через те, що Франкові байдужа честь товаришів». Насправді, така дражлива для
Н.